
 

 

 
COMUNE DI VILLA DI TIRANO 

Provincia di Sondrio 
 

 
DETERMINAZIONE N. 9 DEL 12-01-2026  

 

 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI, PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO DI 1 (UNA) UNITÀ DI PERSONALE CON PROFILO 
PROFESSIONALE DI COLLABORATORE TECNICO-MANUTENTIVO (EX CAT. 
B1), AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI DEL CCNL COMPARTO FUNZIONI 
LOCALI - COMUNE DI VILLA DI TIRANO - AMMISSIONE/NON AMMISSIONE 
CANDIDATI. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 25.03.2025 avente ad oggetto: 
PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 2025-2027 – APPROVAZIONE e 
in particolare la SEZIONE 3. ORGANIZZAZIONE E CAPITALE UMANO – SOTTOSEZIONE 
3.3 PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DEL PERSONALE, nella quale l’Ente ha 
previsto l’indizione per l’anno 2026 di un concorso pubblico per l’assunzione di n.1 unità di 
personale con contratto a tempo pieno e indeterminato con decorrenza presunta al 1° 
gennaio 2026, profilo Operatore tecnico manutentivo – area operatori esperti CCNL 
16/11/2022 funzioni locali.; 
 
RICHIAMATE inoltre: 
- la deliberazione di C.C. n. 24 del 17.12.2025 con la quale è stato approvato il DUPS relativo 
al periodo 2026/2028; 
- la deliberazione di C.C. n. 25 del 17.12.2025 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione per il triennio 2026/2028; 
- la deliberazione di G.C. n. 102 del 17.12.2025 con la quale è stato approvato il PEG 
2026/2028; 
 
PREMESSO che con propria determinazione n. 427 del 23.12.2025 è stato indetto 
concorso pubblico, per soli esami, per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di 1 
(una) unità di personale con profilo professionale di collaboratore tecnico-manutentivo (ex 
cat. B1), area degli operatori esperti del CCNL comparto funzioni locali da assegnare al 
Comune di Villa di Tirano approvando il relativo bando; 
 
ACCERTATO CHE il bando di concorso indetto è stato pubblicato sul sito comunale, all’albo 
pretorio e sul Portale unico del reclutamento (https://www.inpa.gov.it/) nei termini previsti di 
legge; 
 
DATO ATTO che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è scaduto 
il giorno 09 gennaio 2026 alle ore 12:00 e che a tale data risultano pervenute n. 2 
candidature, come da report estrapolato dal portale InPA; 
 
ATTESO CHE, in via preliminare, si è proceduto all’istruttoria relativa all’accertamento del 

https://www.inpa.gov.it/


possesso dei requisiti richiesti per la partecipazione al concorso e che tale verifica ha dato 
le seguenti risultanze:  

- N. 2 domande regolari e pertanto ammissibili: 

Codice CANDIDATURA 

R4WEBMUPA5 
HE1BMTY1KE 

  

- N. 0 domande non regolari per mancanza di uno o più requisiti richiesti dal bando di 
concorso; 

 

RITENUTO, pertanto, di ammettere al concorso n.2 candidati avente i seguenti codici di 
candidatura: 

- R4WEBMUPA5; 

- HE1BMTY1KE; 
 
PRESO ATTO CHE, come previsto dall’art. 7 del bando di concorso, la pubblicazione del 
presente atto sul portale del reclutamento InPa e sul sito del Comune di Villa di Tirano, 
“Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Bandi concorso”, ha valenza di notifica a tutti 
gli effetti e non verrà invita ai candidati alcuna comunicazione personale; 
 
VISTI: 
- l’art. 30 del D.Lgs n. 165/2001 e s.m.i; 
- il vigente CCNL Funzioni Locali 16/11/2022 e il relativo sistema di classificazione 
professionale del personale; 
 
ATTESA la propria competenza ai sensi degli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2. di dichiarare regolare e pertanto ammissibili al concorso pubblico per esami, per 
l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di 1 (una) unità di personale con profilo 
professionale di collaboratore tecnico-manutentivo (ex cat. b1), area degli operatori esperti 
del CCNL comparto funzioni locali – Comune di Villa di Tirano, le domande presentate dai 
candidati sul portale unico di reclutamento aventi i seguenti codici di candidatura: 

- R4WEBMUPA5; 

- HE1BMTY1KE; 

3. di dare atto che, come previsto dall’art. 7 del bando di concorso, la pubblicazione del 
presente atto sul portale del reclutamento InPa e sul sito del Comune di Villa di Tirano - 
“Amministrazione Trasparente”, sottosezione Bandi concorso”, ha valenza di notifica a tutti 
gli effetti e non verrà inviata ai candidati alcuna comunicazione personale. 
 

 
 



Villa di Tirano, 12-01-2026 
 Il Responsabile del Servizio 

PAOLA LICINIA PICCO 
Il presente documento è stato redatto, sottoscritto e validato, in forma digitale secondo le modalità previste dal D. Lg. 7 marzo 2005, n. 82. 

 
 


